减值

准备

金额

是否

经过

法定

程序

未来是

否还有

委托理

财计划

事项概述及相关

查询索引（如

有）

中信

银行
银行

保本浮

动收益

型

25,00

0

募集

资金

2023 年

09 月

16 日

2023 年

12 月 15

日

债权

类资

产

2.75%  169.52 169.52  是 是

巨潮资讯网《关

于使用部分闲置

募集资金进行现

金管理到期收回

的公告》（公告编

号：2023-070）

兴业

银行
银行

保本浮

动收益

型

5,000
募集

资金

2023 年

09 月

14 日

2023 年

12 月 13

日

债权

类资

产

2.35%  28.97 28.97  是 是

合计
30,00

0
-- -- -- -- --  198.49 --  -- -- --

注：上表中报酬确定方式为协议约定。

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

向不特定对象发行可转换公司债券事项

光力科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

65

报告期内，公司向不特定对象发行了可转换公司债券，本次可转债发行数量 4,000,000 张，募集资金总额 40,000 万

元，可转债上市时间为 2023 年 5 月 29 日，存续的起止日期为 2023年 5月 8 日至 2029 年 5 月 7 日，转股的起止日期为

2023 年 11 月 13 日至 2029 年 5 月 7 日。募集资金用于超精密高刚度空气主轴研发及产业化项目建设，项目完全达产后

将形成年产 5,200 根空气主轴的产能。本项目产品为半导体设备关键零部件，公司已掌握其全套技术及生产工艺，项目

有助于补齐我国集成电路设备产业链的短板，突破企业产能瓶颈，获得规模优势，降本增效，加快半导体设备的国产化

进程，符合公司未来发展规划。

详见公司在证监会创业板指定信息披露网站巨潮资讯网上的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

光力科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

66

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 117,138,656 33.35% 175,385   -1,317,480 -1,142,095 115,996,561  32.94%

3、其他内资持股 117,138,656 33.35% 175,385   -1,317,480 -1,142,095 115,996,561 32.94%

其中：境内法人持股 11,093,084 3.16%   11,093,084 3.15%

境内自然人持股 106,045,572 30.19% 175,385   -1,317,480 -1,142,095 104,903,477 29.79%

二、无限售条件股份 234,152,059 66.65% 660,571   1,317,480  1,978,051 236,130,110 67.06%

1、人民币普通股 234,152,059 66.65% 660,571   1,317,480  1,978,051 236,130,110 67.06%

三、股份总数 351,290,715 100% 835,956   835,956 352,126,671 100%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、报告期内公司办理了 2021年限制性股票激励计划预留部分第一个归属期股份归属、首次授予部分第二个归属期

股份归属工作，公司总股本增加 818,469 股。

2、高管锁定股跨年度变动。

3、报告期内，公司可转债进入转股期，可转债转股新增股本 17,487 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、2021 年限制性股票激励计划股份归属批准情况

（1）2021 年 2 月 5 日，公司第四届董事会第十次会议审议通过了《关于〈公司 2021 年限制性股票激励计划（草

案）〉及其摘要的议案》《关于〈公司 2021 年限制性股票激励计划实施考核管理办法〉的议案》《关于提请公司股东大

会授权董事会办理股权激励相关事宜的议案》等议案，公司第四届监事会第八次会议审议通过上述有关议案。公司独立

董事对本次股权激励计划的相关议案发表了独立意见。

（2）2021 年 2 月 8 日至 2021 年 2 月 18 日，在公司内部公示了《公司 2021 年限制性股票激励计划激励对象名单》，

并于 2021年 2月 20 日披露了《监事会关于 2021 年限制性股票激励计划激励对象名单的审核意见及公示情况说明》。